
Учреждение «Миорская районная
организационная структура»
РГ ОО «БООР»

ПРИКАЗ №

21.09.2018 г

О выделении участков дорог общего 
пользования для провоза охотничьего оружия 
охотничьих собак, ловушек, капканов.

В соответствии с изменениями в Правилах ведения охотничьего 
хозяйства и охоты п. 3 новой редакции Правил 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Для провоза зачехленного и разряженного охотничьего оружия, 
охотничьих собак, и других орудий охоты к местам охоты либо сбора 
охотников, местам для пристрелки охотничьего оружия, местам постоянного 
или временного проживания, определить дороги общего пользования, по 
которым проходят маршруты общественного транспорта .
2. Нахождение лиц на других участках дорог с охотничьим оружием, 
капканами, охотничьими собаками, ловушками приравнивается к охоте.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на ведущего охотоведа 
Брилевича И. Ю.

Директор : И.Ч. Атрошко


